

**375/2025 EBAZPENA, ekainaren 10ekoa**, Hezkuntzako eta Lanbide Heziketako zuzendari nagusiarena, "Solaskide 2025-26" programa hezigarriaren deialdia onartzen duena Nafarroako A, B eta D ereduakotako ikastetxeetako Bigarren Hezkuntzako eta Batxilergoko ikasleentzat, 2025-26 ikasturtean.

**RESOLUCIÓN 375/2025, de 10 de junio**, del Director General de Educación y Formación Profesional, por la que se aprueba la convocatoria del programa educativo “Solaskide 2025-26”, destinado al alumnado de Educación Secundaria y Bachillerato de centros educativos de los modelos A, B y D de Navarra, que tendrá lugar durante el curso 2025-26

| BEHIN BETIKO ESLEIPENA / ADJUDICACIÓN DEFINITIVA - A eredua |                  |                  |                                             |               |                                |
|-------------------------------------------------------------|------------------|------------------|---------------------------------------------|---------------|--------------------------------|
| IKASTETXEA                                                  | HERRIA           | HIZKUNTZA EREDUA | ONARTUTAKO MAILAK                           | TALDE KOPURUA | IKASLE KOPURUA                 |
| IES VALLE DEL EBRO                                          | TUTERA           | A eredua         | Batxilergoko 1. maila                       | 1             | 7                              |
| ESCUELAS PIAS                                               | TAFALLA          | A eredua         | DBHko 3 maila eta<br>DBHko 4. maila         | 2             | 25 + 25                        |
| IES TAFALLA SANCHO III EL MAYOR BHI                         | TAFALLA          | A eredua         | DBHko 3. maila<br>DBHko 4. maila            | 2             | 10 + 21                        |
| LEKAROS BHI                                                 | LEKAROS          | A eredua         | DBHko 3. maila eta<br>DBHko 4. maila        | 2             | 12 + 13                        |
| IESO ELORTZIBAR                                             | NOAIN            | A eredua         | DBHko 4. maila                              | 1             | 9                              |
| LIZARRALDEA BHI                                             | LIZARRA          | A eredua         | DBHko 3. maila eta<br>DBHko 4. maila        | 2             | 14 + 20                        |
| IES MARCILLA MARQUES DE VILLENA                             | MARTZILLA        | A eredua         | DBHko 4. maila eta<br>Batxilergoko 1. maila | 2             | 10 + 10                        |
| CALASANZ ESCOLAPIOS                                         | IRUÑEA           | A eredua         | DBHko 3. maila eta<br>DBHko 4. maila        | 2             | 20 + 20                        |
| SEMINARIO SAGRADO CORAZÓN ALSASUA                           | ALTSASU          | A eredua         | DBHko 3. maila eta<br>DBHko 4. maila        | 2             | 16 + 16                        |
| NAVARRO VILLOSLADA                                          | IRUÑEA           | A eredua         | DBHko 4. maila                              | 1             | 12                             |
| IES SIERRA DE LEYRE                                         | ZANGOZA          | A eredua         | DBHko 3. maila eta<br>DBHko 4. maila        | 2             | 9 + 8                          |
| LA COMPASIÓN ESCOLAPIOS                                     | IRUÑEA           | A eredua         | DBHko 3. maila eta<br>DBHko 4. maila        | 6             | 18 + 19 + 17 + 18 + 19 +<br>17 |
| AMOR DE DIOS-REGINA PACIS                                   | BURLATA          | A eredua         | DBHko 3. maila eta<br>DBHko 4. maila        | 2             | 13 + 13                        |
| IES ZIZUR BHI                                               | ZIZUR<br>NAGUSIA | A eredua         | DBHko 3. maila eta<br>DBHko 4. maila        | 2             | 21 + 18                        |

|                        |             |          |                                               |   |              |
|------------------------|-------------|----------|-----------------------------------------------|---|--------------|
| IES BENJAMIN DE TUDELA | TUDELA      | A eredua | DBHko 3. maila                                | 1 | 6            |
| TOKI ONA               | BERA        | A eredua | DBHko 3.- 4. mailak                           | 1 | 18           |
| IES BASOKO             | IRUÑEA      | A eredua | Batxilergoko 1. maila                         | 1 | 8            |
| IESO VALLE DEL ARAGÓN  | CARCASTILLO | A eredua | DBHko 3. maila eta<br>DBHko 4. maila          | 2 | 14 + 13      |
| IES BARAÑAIN           | BARAÑAIN    | A eredua | DBHko 4. maila - Batxilergoko 1. maila        | 1 | 5            |
| DOMINICAS PAMPLONA     | IRUÑEA      | A eredua | DBHko 3. maila eta<br>DBHko 4. maila          | 3 | 20 + 15 + 25 |
| IES PABLO SARASATE     | LODOSA      | A eredua | DBHko 3. - 4. mailak<br>Batxilergoko 1. maila | 2 | 8 + 8        |

| BEHIN BETIKO ESLEIPENA / ADJUDICACIÓN DEFINITIVA - D eredua |               |                  |                                             |               |                          |
|-------------------------------------------------------------|---------------|------------------|---------------------------------------------|---------------|--------------------------|
| IKASLE KOPURUA                                              | HERRIA        | HIZKUNTZA EREDUA | ONARTUTAKO MAILAK                           | TALDE KOPURUA | IKASLE KOPURUA           |
| AMAZABAL BHI                                                | LEITZA        | D eredua         | Batxilergoko 1. maila                       | 2             | 29 + 29                  |
| MENDAUR DBHI                                                | DONEZTEBE     | D eredua         | DBHko 4. maila                              | 3             | 24 + 23 + 12             |
| ALAITZ BHI                                                  | BARAÑAIN      | D eredua         | DBHko 4. maila eta<br>Batxilergoko 1. maila | 4             | 15 + 14 +15 +17          |
| IES SARRIGUREN BHI                                          | SARRIGUREN    | D eredua         | Batxilergoko 1. maila eta<br>DBHko 4. maila | 6             | 26 + 24 + 24 +24 +32 +31 |
| IES TAFALLA SANCHO III EL MAYOR BHI                         | TAFALLA       | D eredua         | DBHko 3. maila                              | 1             | 9                        |
| PAZ DE ZIGANDA IKASTOLA                                     | ATARRABIA     | D eredua         | Batxilergoko 1. maila                       | 2             | 19 + 19                  |
| AINARIAK DBHI                                               | ERRONKARI     | D eredua         | DBHko 4. maila                              | 1             | 5                        |
| LEKAROS BHI                                                 | LEKAROS       | D eredua         | Batxilergoko 1. maila                       | 3             | 22 + 23 + 22             |
| BERRIOZAR DBHI                                              | BERRIOZAR     | D eredua         | DBHko 4. maila                              | 2             | 16 + 16                  |
| MENDILLORRI BHI                                             | IRUÑEA        | D eredua         | DBHko 4. maila                              | 3             | 24 + 22 + 25             |
| IES ALTSASU BHI                                             | ALTSASU       | D eredua         | DBHko 4. maila                              | 4             | 25 + 25 + 25 + 12        |
| ZANGOZAKO IKASTOLA                                          | ZANGOZA       | D eredua         | DBHko 4. maila                              | 1             | 14                       |
| GARRALDA                                                    | GARRALDA DBHI | D eredua         | DBHko 4. maila                              | 1             | 17                       |
| IES TIERRA ESTELLA - LIZARRALDEA BHI                        | LIZARRA       | D eredua         | DBHko 4. maila eta<br>Batxilergoko 1. maila | 4             | 19 + 18 + 15 + 22        |
| GARCÉS DE LOS FAYOS IKASTOLA                                | TAFALLA       | D eredua         | BHko 4. maila                               | 1             | 18                       |

|                               |                  |          |                                             |   |                                     |
|-------------------------------|------------------|----------|---------------------------------------------|---|-------------------------------------|
| SAN FERMIN IKASTOLA           | ZIZUR TXIKIA     | D eredua | Batxilergoko 1. maila                       | 4 | 26 + 25 + 24 + 26                   |
| JASO IKASTOLA                 | IRUÑEA           | D eredua | DBHko 4. maila                              | 2 | 19 + 19                             |
| IÑAKI OCHOA DE OLZA DBHI      | IRUÑEA           | D eredua | DBHko 4. maila                              | 2 | 30 + 27                             |
| ARGIA IKASTOLA                | FONTELLAS        | D eredua | DBHko 4. maila                              | 1 | 12                                  |
| IPARRALDE DBHI                | IRUÑEA           | D eredua | DBHko 4. maila                              | 4 | 21 + 23 + 21 + 23                   |
| IES EUNATE                    | IRUÑEA           | D eredua | DBHko 4. maila<br>Batxilergoko 1. maila     | 5 | 21 + 21 + 31 + 30 + 32              |
| LARRAINTZARKO IKASTETXEA DBHI | LARRAINTZAR      | D eredua | DBHko 4. maila                              | 1 | 23                                  |
| IES ZIZUR BHI                 | ZIZUR<br>NAGUSIA | D eredua | DBHko 4. maila<br>Batxilergoko 1. maila     | 4 | 24 + 16 + 17 + 18                   |
| ITURRAMA BHI                  | IRUÑEA           | D eredua | DBHko 4. maila                              | 5 | 19 + 25 + 24 + 24 + 25              |
| TOKI ONA                      | BERA             | D eredua | DBHko 4. maila eta<br>Batxilergoko 1. maila | 4 | 24 + 23 + 22 + 20                   |
| PEDRO DE ATARRABIA DBHI       | ATARRABIA        | D eredua | DBHko 3. maila eta<br>DBHko 4. maila        | 7 | 21 + 21 + 20 + 21 + 20 +<br>20 + 21 |
| ASKATASUNA BHI                | BURLATA          | D eredua | DBHko 4. maila eta<br>Batxilergoko 1. maila | 5 | 26 + 24 + 30 + 32 + 32              |
| AGOITZ DBHI- IESO AOIZ        | AGOITZ           | D eredua | DBHko 3. maila eta<br>DBHko 4. maila        | 2 | 16 + 19                             |
| CIP FP LUMBIER IIP            | IRUNBERRI        | D eredua | Batxilergoko 1. maila                       | 1 | 24                                  |

## ITXAROTE-ZERRENDA

| IKASLE KOPURUA                      | HERRIA    | HIZKUNTZA<br>EREDUA | MAILAK                                      | TALDE<br>KOPURUA | IKASLE KOPURUA |
|-------------------------------------|-----------|---------------------|---------------------------------------------|------------------|----------------|
| IES VALLE DEL EBRO                  | TUTERA    | A eredua            | DBH 3. maila eta DBHko 4. maila             | 2                | 5 + 4          |
| IES TAFALLA SANCHE III EL MAYOR BHI | TAFALLA   | A eredua            | Batxilergoko 1. maila                       | 1                | 7              |
| LIZARRALDEA BHI                     | LIZARRA   | A eredua            | Batxilergoko 1. maila                       | 1                | 5              |
| IES MARCILLA MARQUES DE VILLENA     | MARTZILLA | A eredua            | DBHko 3. maila                              | 1                | 7              |
| CALASANZ ESCOLAPIOS                 | IRUÑEA    | A eredua            | Batxilergoko 1. maila                       | 1                | 14             |
| IES BENJAMIN DE TUDELA              | TUDELA    | A eredua            | DBHko 4. maila eta Batxilergoko<br>1. maila | 2                | 2 + 3          |
| IES BARAÑAIN                        | BARAÑAIN  | A eredua            | DBHko 3. maila                              | 1                | 7              |
| TOKI ONA                            | BERA      | D eredua            | DBHko 3. maila                              | 4                | 23 + 22 + 20   |

### **ESLEIPEN PROZEDURAKO IRIZPIDEAK**

Deialdiaren oinarrien arabera ezarri da (Deialdiaren 4.2. oinarria).

### **CRITERIOS PARA LA ADJUDICACIÓN DE LOS TURNOS**

Se ha establecido según las bases de la convocatoria (Base 4.2. de la convocatoria)

### **EBALUAZIO BATZORDEA / LA COMISIÓN EVALUADORA**

Iruñea, 2025eko irailaren 29a/ Pamplona, 29 de septiembre de 2025